

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 013/2024**, Processo Administrativo nº **018/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSEIO URBANO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO - COMAR

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA - 29.167.442/0001-09 comercial@prizma.com.br - (21) 3557-0001	156.829.241,52	139.999.904,93	16.829.336,59 Proveito (10,73%)
Totais	156.829.241,52	139.999.904,93	16.829.336,59 Proveito (10,73%)

Detalhes

João Carlos Lucas Lopes na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA - CPF/CNPJ: 29.167.442/0001-09				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 03/09/2024 13:53:03		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	34,00	un	1.515,47	51.525,98
Marca: Não se aplica		Fabricante: Não se aplica		Modelo: Não se aplica
CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	531,17	UN	139,85	74.284,12
Marca: Não se aplica		Fabricante: Não se aplica		Modelo: Não se aplica

TAPUME REMOVÍVEL DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELA GALVANIZADA, COM TRAMA LOSANGULAR DE 2"X2", FIO BWG 14, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (300X220)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO	1.360,00	m2	79,48	108.092,80
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
REMANEJAMENTO DE TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO MANUAL E REATERRO COMPACTADO	13.600,00	m2	11,68	158.848,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO ISOLAMENTO DE ÁREA, EXCLUSIVE SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO	9.561,06	m	3,13	29.926,12
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 2, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA COM SANITÁRIO CONTENDO UM (1) VASO SANITÁRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	408,00	mês	1.414,87	577.266,96
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 7, PARA VESTIÁRIO DE OBRA COM QUATRO (4) CHUVEIROS, TRÊS (3) VASOS SANITÁRIOS, UM (1) MICTÓRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	408,00	mês	1.245,82	508.294,56
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 4, PARA REFEITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	204,00	mês	861,52	175.750,08
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	170,00	un	794,03	134.985,10
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17.952,00	H	128,17	2.300.907,84
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17.952,00	H	132,49	2.378.460,48
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica				
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35.904,00	H	59,90	2.150.649,60

Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17.952,00	H	23,31	418.461,12
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17.952,00	H	41,64	747.521,28
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35.904,00	H	25,26	906.935,04
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17.952,00	H	26,03	467.290,56
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
VEÍCULO TIPO HATCH, OBEDECIDOS OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: TER NO MÁXIMO UM (1) ANO DE USO, ATÉ 20.000KM RODADOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100CV, DIREÇÃO ASSISTIDA, AR CONDICIONADO, DESEMBAÇADOR DE VIDROS, RÁDIO AM/FM, EMPLACADO, COM SEGURO TOTAL, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL	204,00	mês	2.002,02	408.412,08
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35.904,00	H	29,13	1.045.883,52
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
CAPINA MANUAL	1.593.514,60	M2	2,68	4.270.619,13
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ROÇAMENTO COM ROÇADEIRA MECANICA	10.623.430,68	M2	0,43	4.568.075,19
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
RASTELAMENTO DE ÁREA COM AFASTAMENTO DE ATÉ VINTE (20) METROS, EXCLUSIVE CAPINA OU ROÇADA MANUAL	6.374.058,40	m2	0,98	6.246.577,23
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M. AF_03/2024	53.117,15	UN	32,78	1.741.180,18
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	15.935,15	UN	123,50	1.967.991,03
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	1.593,51	UN	341,70	544.502,37
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m (Exclui carga e transporte para bota-fora)	13.810,46	un	42,42	585.839,71
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m (Exclui carga e transporte para bota-fora)	1.752,87	un	106,07	185.926,92
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	5.059.196,38	M3XKM	3,21	16.240.020,38
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	252.959,82	M3	9,96	2.519.479,81
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
VARRIÇÃO MANUAL, INCLUSIVE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E COLETA	127.481.168,16	M2	0,31	39.519.162,13
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
RASPAGEM MANUAL DE VIAS	2.237.292,17	M2	1,75	3.915.261,30
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
LAVAGEM DE VIAS COM CAMINHÃO PIPA	7.082,29	KM	1.303,38	9.230.915,14
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	5.311.715,34	M	1,73	9.189.267,54
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	395.808,00	M3	9,96	3.942.247,68
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
Transporte com caminhão carroceria de 9 t - rodovia pavimentada	7.916.160,00	tkm	0,81	6.412.089,60
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	360,00	MES	4.651,18	1.674.424,80
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ADUBO ORGANICO	1.509,80	M3	532,21	803.530,66
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
CAPINA MANUAL DE TERRENO	629.083,96	M2	2,68	1.685.945,01
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
RASTELAMENTO DE ÁREA COM AFASTAMENTO DE ATÉ VINTE (20) METROS, EXCLUSIVE CAPINA OU ROÇADA MANUAL	1.069.442,73	m2	0,98	1.048.053,88
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	150.000,00	M2	20,76	3.114.000,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL	150.000,00	UN	10,26	1.539.000,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
DE ARVORES HMIN= 1,80M, COVA 60X60X60 CM	20.000,00	UN	24,00	480.000,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		

DE ARVORES HMIN=> 2,50M, COVA 60X120X60 CM	10.000,00	UN	48,00	480.000,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ARBUSTO - BELA EMILIA - PLUMBAGO CAPENSIS	105.000,00	UN	3,61	379.050,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ARBUSTO - CAMARA - LANTANA CAMARA	45.000,00	UN	2,59	116.550,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ARVORE - ACASSIA MINOSA- ACASSIA PODALYRIIFOLIA	10.000,00	UN	152,06	1.520.600,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ARVORE - IPE ROSA - TABEBUIA AVELLANEDAE	10.000,00	UN	152,06	1.520.600,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		
ESPÉCIE VEGETAL (TIPO: PALMEIRA NOME POPULAR: LICURI JERIVÁ GÊNERO: SYAGRUS ALTURA MÉDIA: 1,80-2,20M)	10.000,00	un	191,55	1.915.500,00
Marca: Não aplica	Fabricante: Não aplica	Modelo: Não aplica		

Taiobeiras, 03 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: João Carlos Lucas Lopes